Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 INDICAÇÃO Nº 399/2018

 Data: 26/09/2018

 Processo: 576

Vereador Flavio Pereira Lima (Bobilel Castilho), Vereador Luiz Carlos Calderoni (Luiz do

Depósito) e Vereador Edvanio Mendes dos Santos, no uso das atribuições que lhe conferem o

artigo 133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal que faça a

Implantação de uma Rotatória no cruzamento das Avenidas João Paulo II, Avenida João Paulo I

e Avenida Rotary.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, estas vias ligam os bairros dos municípios de Embu das Artes e Taboão da

Serra, por isso acaba gerando um grande trânsito local.

Considerando que, o semáforo neste local instalado não consegue dar conta do fluxo local,

gerando mais trânsito ao invés de controlar o fluxo.

Considerando que, há um crescente aumento populacional em nosso município, principalmente

nessa região.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 26 de Setembro de 2018

 _____________________  ________________________

 BOBILEL CASTILHO   LUIZ CARLOS CALDERONI

 VEREADOR    VEREADOR

 _______________________

 EDVANIO MENDES DOS SANTOS

 VEREADOR